5032 Pontoise. 1242-43. Mars. 

Litterœ A imerici de Thoarcio et Gaufridijhesaurarii 
Pictavensis fratris ejus de prœcedenti homagio. 

( J . 1 9 2 . — P o i t o u , I I , n n 0 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Haymericus vicecomes Thoarcii et ego Gau

fridus thesaurarius Sancti Hylarii Pictavensis, frater 

dicti vicecomitis Thoarcii, notum facimus universis 

présentes litteras inspecturis quod Johanna, domina 

Rtqjpis super Oyon et Lucionii, fecit karissimo do

mino suo Alfonso comiti Pictavie , fratri domini re

gis, homagium ligium de castro Ruppis super Oyon 

el pertinentiis ejus que movent de feodo dicti comi

tis ; de quibus ipse recepit homagium suum, salvo 

rachato suo, si illud debeat habere, tali modo quod, 

si postmoduui scire vel addiscere potuerit idem co

rnes se jus habere in dicto castro et ejus pertinentiis, 

ipse, non obstante homagio isto, sine se meffacere 

ad illud jmterit assignare. —Jurav i t etiam super 

sacrosancta dicta Johanna eisdem domino regi et 

comiti Pictavie quod non maritabit se alicui de 

inimicis ipsorum, videlicet qui sit inimicus eorum 

manifestus, vel qui guerram moveat contra ipsos, 

aut treugam habeat cum eisdem. — Juravit etiam 

eidem domino suo comiti Pictavie quod castrum 

predictum reddet ei vel ejus certo mandato, litteras 

ipsius patentes super hoc deferenti, ad magnam vim 

et j ta rvam, quoeienscumque super hoc ab ipso vel 

ejus certo mandato, litteras ejusdem jiatentes super 

hoc deferenti, fuerit requisita. — Sujter hiis autem 

conventionibus ex parte sua firmiter observandis, 

ego dictus Haymericus vicecomes Thoarcii , genitor 

suus, et ego Gaufridus thesaurarius Sancti Hylarii 

Pictavensis , patruus predicte Johanne, erga prefa-

minum regem et heredes ejus plene et intègre rever-

tentur. —S i etiam dominus rex vel ejus heredes ante 

mortem ipsius episcopi vellcnt rehahere dictum 

castrum et terram, ipse tenetur deliberare eisdem, 

ad ipsius domini regis beneplacitum et heredum 

suorum, sine aliqua peticione missionum. — Et 

hec omnia predicta, universa et singula, sunt acta a 

venerabili in Xpisto pâtre episcopo Claromontis pre

dicto de voluntate nostra et consensu. — Actum 

apud Claromontem, anno Domini millesimo ducen

tesimo quadragesimo secundo, mense marcii. 

S c e a u d u c h a p i t r e d e N o t r e - D a m e d e C l e r m o n t - F e r r a n d ; c i r e 

b l o n d e sur c o r d e l e t t e s d e fi l v e r t ; d é c r i t d a n s VInventaire sous 

l e n ° 7 1 5 5 . 

5051 Pontoise. 1242-43. Mars. 

Homagium a Johanna, domina Rupis-super-Yonj 

comiti Pictavensi prœstitum. 

( J . 1 9 2 . — P o i t o u , I I , n ° 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Johanna, domina Ruppis-super-Oyon et Lu-

cionii, notum facio universis présentes litteras in

specturis quod ego karissimo domino meo Alfonso 

comiti Pictavie, fratri domini regis, feci homagium 

ligium de castro Ruppis-super-Oyon et pertinenciis 

ejus que movent de feodo dicti comitis, de quibus 

ipse recepit homagium meum , salvo rachato suo, si 

illud debeat habere, tali modo quod, si postmodum 

scire vel addiscere potuerit idem cornes se jus ha

bere in dicto castro et ejus pertinenciis, ipse, non 

obstante homagio isto, sine se meffacere ad illud 

poterit assignare. — Ego etiam eisdem domino regi 

et comiti Pictavie super sacrosancta juravi quod non 

maritabo me alicui de inimicis ipsorum, videlicet 

qui sit inimicus eorum manifestus, vel qui guerram 

moveat contra ijisos, aut treugam habeat cum eis

dem. — Juravi etiam eidem domino meo comiti 

Pictavie quod castrum predictum reddam ei vel 

ejus certo mandato, litteras ip>sius patentes super 

hoc deferenti, ad magnam vim et parvam, quo-

cienscumque super hoc ab ipso vel ejus certo man

dato, litteras ejusdem patentes super hoc deferenti, 

fuero requisita. •— Super hiis autem conventioni

bus , ex parte mea firmiter observandis, karissi

mus genitor meus Haymericus vicecomes Thoarcii 

et Gaufridus thesaurarius Sancti Hylarii Pictavensis, 

frater ejus, patruus meus, erga prefatos dominum 

regem et comitem Pictavie pro me et ad peti

cionem meam se pdegios obligarunt. — Quia vero 

sigillum proprium non habebam, sigillo dicti Gau

fridi thesaurarii Sancti Hylarii Pictavensis, patrui 

mei , feci présentes litteras sigillari in testimonium 

predictorum. — Datum anno Domini M0 ce" XL" se

cundo , apud Pontisaram, mense martii. 

S c e a u d e G e o f f r o i , t r é s o r i e r d e S a i n t - H i l a i r e d e P o i t i e r s ; c i r e 

b l o n d e , d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n ° 7 7 0 9 . 

tos dominum regem et comitem Pictavie litteras 

présentes dedimus sigillis nostris sigillatas. — D a 

tum anno Domini M ' CC° XL° secundo, apud Pontisa-

ram, mense marcii. 

T r a c e s d e d e u x s c e a u x p e n d a n t s su r d o u b l e q u e u e . •— L e s c e a u 

d e G e o f f r o i , t r é s o r i e r d e S a i n t - I l i l a i r e , est d é c r i t d a n s Y Inventaire